
1

De raad van de gemeente Cuijk

gezien de Kadernota 2010 van burgemeester en wethouders aangeboden d.d. 4 juni 2009, 

en gehoord de beraadslagingen,  

besluit:

1. Het financiële beeld voor de jaren 2010-2013 vast te stellen (hoofdstuk 4);
2. De ontwikkelingen in de lopende dienst 2009 en de bijstellingen van de Begroting 2009 

vast te stellen (hoofdstuk 5);
3. De beleidsvoornemens voor de jaren 2010-2013 vast te stellen (hoofdstuk 6);
4. De maatregelen vast te stellen om de meerjarenraming sluitend te maken, inclusief het 

extra verhogen van OZB met één procent in de jaren 2010-2013 (hoofdstuk 7);
5. Een bestemmingsreserve Nieuwbouw schouwburg te vormen en daarin in 2009, 2010 

en 2011 dertigduizend euro te storten om uitvoering te geven aan de VVD-motie ter 
zake (zie hoofdstuk 4); 

6. De omvang van de taakstelling vast te stellen en het college op te dragen bij het 
aanbieden van de Begroting 2010 voorstellen te doen voor het invullen hiervan 
(hoofdstuk 7);

7. De stortingen in en onttrekkingen aan de reserves vast te stellen (hoofdstuk 8);
8. De grondslagen voor de Begroting vast te stellen (hoofdstuk 9);
9. De elfde begrotingswijziging 2009 vast te stellen met daarin verwerkt de financiële 

effecten voor het dienstjaar 2009;
10. De dertiende begrotingswijziging 2009 vast te stellen om de kapitaallasten van vervallen 

investeringskredieten af te ramen (61.800 euro; hoofdstuk 5).

Aldus besloten door de raad van de gemeente Cuijk in zijn openbare vergadering 
van 2 juli 2009 

De raad voornoemd,

C.G.W.M. Selman L.M. Schoots
griffier voorzitter


